

Spejdertrop runder de 200 aktive medlemmer

Landets største spejdertrop er de gule spejdere i Grib Skov Trop, der netop har rundet aktiv spejder nummer 200

TIL LYKKE De Gule Spejdere i Grib Skov Trop har nu rundet 200 aktive spejdere.

Dette blev fejret ved den årlige bålaften på "Bassebjerg", Nødebo i lørdags, hvor den kommende Hillerød borgmester, Kristen Jensen var bål-taler.

Spejder nummer 200 blev syvårige Petrine Baltser, der fik overrakt en flot udsmykket spejderdolk med inskription til at huske begivenheden.

"Det vakte nogen opsigt fra de større ulveunger - ja kniven var endda større end storebrors! Men hos Grib Skov Trop er der normalt god og mange-årig opbakning fra de indmeldte spejdere, så den kniv skal Petrine nok komme til at anvende flittigt, når hun bliver storespejder i troppen," kommenterede Tropleder Stinus Andersen.

Ud over kniven, var der lykønskning og håndtryk fra den kommende borgmester Kirsten Jensen samt den tidligere spejderchef hos De Gule Spejdere Poul Wilcke.

Hytte ved Grib Skov

Grib Skov Trop holder til i et 350 kvadratmeter blokhus direkte ud til Grib Skov. Det tog de frivillige ledere og hjælpere

otte år at bygge huset der stod færdig for tre år siden. Siden spejderne fraflyttede kælderlokalerne på Nødebo Kro og kom i egne omgivelser, er troppen vokset stødt.

Troppen tæller med de seneste dages indmeldelser til det nye spejderår, 212 aktive spejdere og er dermed uden sidestykke Danmarks største spejdertrop, hvad enten man er gul, grøn eller blå spejder. Ikke mindst fordi ingen hos De Gule Spejdere er under syv år.

Glæden ved det store antal børn er ikke mindst, at det ikke er en pludselig knopskydning, men resultatet af en konstant medlemsfremgang over de seneste 10 år.

Stor opbakning

Det har bevirket, at både lederstaben og forældreopbakningen har kunnet følge med. Målgruppen for spejderarbejdet er de 13-17 årige børn.

Tropleder i Grib Skov Trop, Stinus Andersen, har gennem de seneste mange år opbygget en trop på 56 personer i aldersgruppen fra 13 til 17 år. Hertil kommer 12 pionerer mellem 18 og 21 år.

På denne måde råder trop-



leder Stinus Andersen over Danmarks største spejdertrop.

Stinus Andersen er en meget spejderengageret leder, der ud over det daglige arbejde som revisor er tropleder og vicespejderchef hos De Gule Spejdere i Danmark.

Stinus Andersen startede i

øvrigt selv som ulveunge i Grib Skov Trop ved opstarten for 20 år siden. De store spejdere tilbragte i øvrigt sommeren på en international spejderjamboree i Schweiz.

Mangfoldighed

Kirsten Jensen talte om den

Der var et næsten borgmesterhåndtryk, syvårige Petrine Baltser fik fra socialdemokraten Kirsten Jensen, der skal overtage posten efter Nick Hækkerup, når han senest i 2008 stopper som borgmester i Hillerød.

mangfoldighed som spejderarbejdet rummer - mange der skal arbejde sammen med hver sin specialitet.

"Det er noget af det, de voksne kalder kompetencer og går til kurser i hele tiden."

Hun omtalte det vigtige ved det frivillige og ulønnede børnearbejde og glædede sig tydeligt over den gode stemning og spændende lejrbaalsunderholdning med ildtændingskonkurrence, pælekatring og dyst på skovmandssave sammen med sjove sanglege med fagter og råb.

Kirsten Jensen havde taget familien med til bålaften så husbond Poul Jensen måtte på scenen og trække den ene af de to store skovmandssave i en dyst - hvilken han endda gik sejrrikt ud af med sin makker, der er kasserer i Grib Skov Trop.

"Denne aften har været meget sjovere end jeg havde forestillet mig - legebarnet kommer jo op i én," sagde Kirsten Jensen.